
“Njerëzit do të jenë në mirësi për sa kohë që e
shpejtojnë iftarin.”

Sehël ibn Sadi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Njerëzit do të jenë në mirësi për sa kohë që e shpejtojnë iftarin.”

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti, صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith,  ka  treguar  se  njerëzit  do  të  jenë  në  mirësi  për  sa  kohë  që  e
shpejtojnë iftarin, pasi ta kenë vërtetuar perëndimin e diellit, duke iu përmbajtur kështu
Sunetit dhe pa e kaluar kufirin e tij.
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